中国移动、银联商务和博升优势通过本次交易取得的海立美达股份，自股份

上市之日起 12 个月内不转让。

为保障联动优势业绩承诺的履行，博升优势将根据业绩承诺完成情况承诺按

业绩承诺期间尚需完成业绩承诺金额除以本次发行股份价格测算的相应数量的

上市公司股份在业绩承诺完成前不转让。

（2）发行股份募集配套资金

本次募集配套资金向特定对象所发行的股份自股份上市之日起 12 个月内不

转让。

9、募集资金用途

本次配套募集资金拟用于联动优势支付中国移动减资款、联动优势项目建设

投资、支付本次交易中介机构相关费用及补充上市公司流动资金。

10、上市地点

在限售期满后，本次发行的股份将在深交所上市交易。

11、本次发行决议的有效期

本次发行相关议案的决议自公司股东大会审议通过之日起 12 个月内有效。

12、本次发行前公司滚存未分配利润的安排

本次发行完成后，海立美达本次发行前的滚存未分配利润将由上市公司新老

股东按本次发行完成后各自持有上市公司股份的比例共同享有。

13、业绩补偿安排

根据《业绩补偿协议》，博升优势根据《资产评估报告》中联动优势在 2016

年、2017 年和 2018 年的净利润预测数承诺 2016 年度、2017 年度、2018 年度联

动优势承诺净利润应分别不低于 22,063.53 万元、26,365.92 万元和 32,167.32 万

元，累计不低于 80,596.77 万元；海立控股承诺 2016 年度、2017 年度、2018 年

度上市公司（不含联动优势及其控制的主体）承诺净利润应分别不低于 8,000 万

元、14,000 万元和 18,000 万元，累计不低于 4 亿元。上述净利润指合并财务报

表口径的扣除非经常性损益后的归属于母公司所有者净利润。

业绩承诺期满后，依据联动优势专项审核报告，若联动优势于业绩承诺期间

累计实现的联动优势实际净利润数低于累计的联动优势承诺净利润数，则差额部

分由博升优势以现金方式在联动优势 2018 年专项审核报告出具之日起三个月内

一次性对上市公司进行补偿。

业绩承诺期满后，依据上市公司专项审核报告，若上市公司于业绩承诺期间

累计实现的实际净利润数低于累计的承诺净利润数，则差额部分由海立控股以现

金方式在上市公司 2018 年年度报告出具之日起三个月内一次性对上市公司进行

补偿。

三、本次发行前后公司相关情况对比

（一）股本结构变动情况

本次募集配套资金前，上市公司已完成发行股份购买资产新增股份上市工

作，本次配套融资实施前后，股本结构变化情况如下：

序号 股东名称

本次募集配套资金前 本次募集配套资金后

持股数量（股）
持股

持股数量（股）
持股

比例 比例

1 海立控股 109,898,000 22.17% 109,898,000 19.32%

2 天晨投资 40,500,000 8.17% 40,500,000 7.12%

控股股东合计 150,398,000 30.34% 150,398,000 26.44%

3 博升优势 128,222,828 25.87% 128,222,828 22.54%

4 银联商务 42,740,942 8.62% 42,740,942 7.51%

5 中国移动 24,711,322 4.99% 24,711,322 4.34%

6 配套融资认购对象 - - 73,120,406 12.86%

7 其他股东及社会公众股 149,602,000 30.18% 149,602,000 26.30%

合计 495,675,092 100% 568,795,498 100%

截至 2016 年 9 月 30 日，本次配套融资实施前，前十大股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售股数量（股）

1 博升优势 128,222,828 25.87% 128,222,828

2 海立控股 109,898,000 22.17%

3 银联商务 42,740,942 8.62% 42,740,942

4
深圳市华美达一号投资中心

（有限合伙）
42,475,600 8.57%

5 天晨投资 40,500,000 8.17%

6 中国移动 24,711,322 4.99% 24,711,322

7
中邮信息产业灵活配置混合型

证券投资基金
7,724,700 1.56%

8
民生通惠通汇 5 号资产管理产

品
6,044,235 1.22%

9 全国社保基金一零二组合 3,027,700 0.61%

10 中国银河证券股份有限公司 1,744,892 0.35%

合计 407,090,219 82.13% 195,675,092

截至 2016 年 11 月 9 日，本次配套融资实施后，前十大股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售股数量（股）

1 博升优势 128,222,828 22.54% 128,222,828

2 海立控股 109,898,000 19.32%

3 银联商务 42,740,942 7.51% 42,740,942

4 天晨投资 40,500,000 7.12%

5
深圳市华美达一号投资中心

（有限合伙）
40,475,600 7.12%

6 中国移动 24,711,322 4.34% 24,711,322

7 华融天泽投资有限公司 15,637,216 2.75% 15,637,216

8
北京东富新投投资管理中心

（有限合伙）
11,727,912 2.06% 11,727,912

9

西部利得基金-民生银行-云南

国际信托-晟昱 6号集合资金信

托计划

11,141,516 1.96% 11,141,516

10

中信建投基金-广发银行-云南

信托-云南信托·晟昱 8 号集合

资金信托计划

10,203,283 1.79% 10,203,283

合计 435,258,619 76.51% 244,385,019

（二）本次交易前后主要财务指标变动情况

根据信永中和出具的XYZH/2016JNA10230号《备考审阅报告》，本次交易前

后海立美达的主要财务数据比较如下（未考虑配套融资影响）：

单位：万元

项目
2015 年 12 月 31 日/2015 年度 2014 年 12 月 31 日/2014 年度

交易前 交易后 变动幅度 交易前 交易后 变动幅度

资产总额 276,674.19 1,077,484.17 289.44% 268,753.34 742,389.03 176.23%

负债总额 104,349.87 591,231.33 466.59% 104,159.73 209,606.23 101.24%

归属于母公司所有

者权益
147,300.02 461,228.54 213.12% 140,789.48 508,978.67 261.52%

营业收入 206,507.93 276,366.94 33.83% 250,608.16 325,690.63 29.96%

营业利润 1,489.29  18,600.28 1148.94% 6,484.92 23,690.25 265.31%

利润总额 10,976.04 28,399.23 158.74% 7,278.14 26,066.13 258.14%

归属于母公司所有

者的净利润
7,317.77 23,184.79 216.83% 3,010.16 21,042.57 599.05%

基本每股收益（元） 0.24 0.47 93.84% 0.10 0.42  320%

注：1、上表未考虑配套融资影响，按本次发行前总股本 495,675,092 测算交易后的基本

每股收益，若按本次发行后总股本 568,795,498 股测算，则本次交易后 2014 年度、2015 年

度基本每股收益分别为 0.37 元、0.41 元。

2、根据“每股收益=最近经审计的年度报告中归属上市公司股东的净利润/最新总股本”，

按本次发行后总股本 568,795,498 股摊薄计算，公司 2015 年度每股收益为 0.13 元。

由上表可见，本次交易完成后，上市公司资产规模、盈利能力均有一定程度

提升，每股收益明显增加。

（三）业务结构变动情况

本次交易前，上市公司主要从事专用车及新能源汽车、汽车零部件及总成类

产品、家用电器零部件、电机及配件类产品的生产及销售。

本次交易完成后，上市公司将在原有制造业基础上，新增移动信息服务业务、

移动运营商计费结算服务和第三方支付等业务，形成“工业制造＋互联网金融信

息技术服务”双轮驱动、双主业发展的局面，互联网金融信息技术服务在上市公

司主营业务收入的比重虽然较低，但属于互联网相关新兴行业，毛利率较高，预

期业务成长性良好，将成为上市公司未来利润的重要增长点。

（四）公司治理变动情况

本次发行前，上市公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市规则》等有关

法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理结构。

本次发行后，上市公司的控股股东及实际控制人未发生变更，本次发行对公

司治理无实质影响，上市公司将继续根据有关法律、法规以及国家政策的规定规

范运作，加强和完善公司的法人治理结构。

（五）高管人员结构变动情况

本次发行没有对上市公司的高级管理人员结构造成影响，上市公司董事、监